А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

__________ М А Г А Д А Н С К О Й  О Б Л А С Т И _______________
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом б, тел. 23309, 22531, факс 22531, E-mail: Pnemnaya уаао<1пее;Э,49<>вХД1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « : » февраля 2023 года №

О проведении «Недели правовых
знаний» в Ягоднинском
муниципальном округе Магаданской
области в 2023 году

Во исполнение муниципальной программы «Обеспечение безопасности,

профилактика правонарушений и противодействие незаконному обороту

наркотических средств в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской

области», администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Недели

правовых знаний» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области

в 2023 году.

2. Организовать и провести в период с 16 по 27 февраля 2023 года

мероприятия в рамках «Недели правовых знаний» по утвержденному плану.

3. Координатором мероприятий «Недели правовых знаний» определить

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации

Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (председатель -  Ступак

Е.В., консультант-ответственный секретарь -  Рыбалка М.А.).

4. Исполнителям мероприятий «Недели правовых знаний» в срок

до 03.03.2023 направить информационный отчёт о проведении мероприятий в

администрацию Ягоднинского муниципального округа Магаданской области.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная

правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского

городского округа www.yagodnoeadm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ягоднинского

муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Е.В. Ступак.

Е.В. Ступак

http://www.yagodnoeadm.ru

Приложение
Утвержден
постановлением администрации
Ягоднинского городского округа
от «V • _» февраля 2023 г. №

ПЛАН

мероприятий по проведению «Недели правовых знаний»
в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области в 2023 году

№ Наименование мероприятия Дата / период
проведения

Место проведения Ответственный

1 Викторина
«Знатоки прав человека»

16 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

2 Интерактивная игра
«В стране правовых знаний»

16 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

3 Беседа
«Права ребенка: от истоков к
настоящему»

16 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

4 Консультирование обучающихся, их
родителей по вопросам правового
воспитания и профилактике
противоправного проведения
несовершеннолетних

16-20 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

5 Межведомственные рейды
несовершеннолетних и семей,
состоящих на различных видах учета, с
целью оказания правовой помощи

16-27 февраля по местам
проживания

консультант-
ответственный
секретарь КДН и ЗП,
старший инспектор
ПДН Отд МВД
России по
Ягоднинскому
району

6 Презентация
«Конвенция о правах ребенка»

16-27 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

7 Лекция на тему
«Уголовная ответственность
несовершеннолетних за совершение
общественно-опасных деяний,
преступлений»

16-27 февраля общеобразовательные
организации

старший инспектор
ПДН Отд МВД
России по
Ягоднинскому
району

8 Познавательная викторина
«Круиз по морю права»

17 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

9 Единый классный час
«Несанкционированный митинг: все об
ответственности за организацию и
участие»

17 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

10 Викторина
«Законы, которые нас защищают -
конкурс знатоков права»

20 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

/

11 Беседа
«Информационная безопасность
несовершеннолетних»

20 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

12 Познавательная программа
«Имею право на права»

21 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

13 Круглый стол
«Мои права»

21 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

14 Круглый стол
«Налоги -  плата за жизнь в
цивилизованном обществе»

21 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

15 Викторина
«Законы, которые нас защищают -
конкурс знатоков права»

22 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

16 Час проблемного разговора
«Закон и семья: правовая основа»

22 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

17 Викторина
«Правовые перемены»

27 февраля общеобразовательные
организации

руководители
общеобразователь­
ных организаций

18 Интерактивная игра
«Права в нашей жизни»

25 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

19 Викторина
«Конкурс знатоков права»

27 февраля учреждения
культуры

руководители
учреждений
культуры

20 Информирование населения о
возможности получения:
- экстренной психологической помощи
по круглосуточному телефону доверия;
- помощи специалистов учреждений и
организаций системы профилактики
родителям и детям

февраль Редакция газеты
«Северная правда»

главный редактор

21 Освещение мероприятий,
организованных в учреждениях для
детей и подростков в рамках «Недели
правовых знаний», направленные на
повышение уровня знаний, защите прав
и свобод, воспитанию уважения к
законам, повышению уровню знаний
подростков в области правовой
защищенности

февраль Редакция газеты
«Северная правда»

главный редактор

22 Размещение социальной рекламы,
направленной на профилактику
подростковой преступности

февраль Редакция газеты
«Северная правда»

главный редактор